
 

Bestyrelsen ved Thy-Mors HF & VUC 

                                                                                                                      Thisted, den 4. oktober 2024 

 

Referat fra bestyrelsesmøde på Thy-Mors HF & VUC, Munkevej 9, 
Thisted, tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 15.00-17.00 

Tilstede: Mogens Nørgård, Trine Engholm Christensen, Henning Sørensen, Dora 

Legaard, Lotte Hald Grubbe, Lise Skjødt, Mie Ernst Jensen, Sascha Tonagel 

Penderup Kristensen. 

Desuden deltog: Rektor Erik Dose Hvid, souschef Annette Horsholt, 

økonomichef Dorte Krogsgaard Jensen. 

Afbud: Christian Abildgaard Kold, Tage Odgaard Nielsen. 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden ved Mogens Nørgård. 

Dagsordenen blev godkendt uden yderligere kommentarer. 

 

2. Referat fra bestyrelsesmøde den 6. juni 2024 (bilag 1). 

Godkendelse og underskrift ved Mogens Nørgård.  

Referatet blev godkendt. 

 

3. Regnskab for 1. halvår 2024 samt revideret budget for 2024 (bilag 

2+3). Drøftelse og godkendelse. (Erik Dose Hvid og Dorte K. 

Jensen) 

Dorte K. Jensen gennemgik regnskab for 1. halvår af 2024 samt det 

reviderede budget for 2024. Den gennemførte aktivitet for 1. halvår blev 

på 178 årselever, som er en negativ afvigelse på 12 årselever i forhold til 

det budgetterede på 190 årselever. For hele 2024, hvor det nye 

augustoptag er indregnet, budgetteres der med en aktivitet på 305 

årselever. Det er 23 årselever mindre end det oprindelige budgetterede 

årselevtal på 328 årselever. Nedjusteringen begrundes med et mindre 

augustoptag på enkeltfagsholdene på AVU og HF. Det endelige resultat 

for 2024, i det korrigerede budget, forventes at blive positivt. Bestyrelsen 

godkendte det reviderede budget for 2024. 

 

4. Budget 2025. Proces og fastsættelse af aktivitet (bilag 4). Drøftelse 

og godkendelse. (Erik Dose Hvid og Dorte K. Jensen) 

Dorte K. Jensen forelagde bestyrelsen, at der for det kommende budgetår 

2025, fra ledelsens side, lægges op til et budget med en aktivitet på 310 

årselever. Der lægges således op til en forventet aktivitet som i 

indeværende år. Erik Dose Hvid meddelte, at skolens ledelse har besluttet 

at indstille til Undervisningsministeriet for skoleåret 2025/26 en 



 

kapacitet i Thisted-afdelingen på 100 elever og 28 elever i Nykøbing-

afdelingen. Bestyrelsen godkendte kapacitetsindstillingen. Mogens 

Nørgård påpegede, at et aktivitetsbudget på 310 årselever naturligvis 

ikke måtte hæmme initiativer og ledelsens motivation for at øge 

kapaciteten ud over de 310 årselever. 

Bestyrelsen godkendte, at der for budget 2025 arbejdes med en aktivitet 

på 310 årselever. 

  

5. Samarbejdet med EUC-nordvest og Morsø Gymnasium på campus i 

Nykøbing (bilag 5). Orientering og drøftelse. (Erik Dose Hvid og 

Mogens Nørgård) 

Mogens Nørgård orienterede om, at han har haft en samtale med 

bestyrelsesformanden for Morsø Gymnasium, Peter Overgaard, vedr. 

rektor for Morsø Gymnasiums brev til Børne- og Undervisningsudvalget 

vedr. det institutionsmæssige landskab på Mors. I samtalen påpegede 

Mogens Nørgård det hensigtsmæssige i at have en god og åben dialog 

institutionerne imellem om drøftelser vedr. det uddannelsesmæssige og 

institutionsmæssige landskab på Mors. Dette har efterfølgende resulteret 

i at de tre institutioner på Mors; EUC-Nordvest, Morsø Gymnasium og 

Thy-Mors HF & VUC er inviteret til dialogmøde om fremtidens 

ungdomsuddannelser på Mors med borgmester Hans Ejner Bertelsen og 

kommunaldirektør Rikke Würtz. Fra Thy-Mors HF & VUC deltager, 

Mogens Nørgård og Erik Dose Hvid. 

 

6. Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg indleder fusion 

med Skive-Viborg HF&VUC (bilag 6). Orientering. (Erik Dose Hvid 

og Mogens Nørgård) 

Mogens Nørgård orienterede om at skolen har afsendt høringssvar til 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, hvoraf det fremgår, at Thy-Mors 

HF & VUC ønsker, at det bliver tydeliggjort, at en fusion mellem SOSU 

Skive-Thisted-Viborg og Skive-Viborg HF&VUC ikke ændrer på, at Thy-

Mors HF & VUC i Region Nordjylland har udbrudsretten til VUC’s 

uddannelser i Thy og på Mors. Der er ligeledes lavet en hensigtserklæring 

mellem Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg og Thy-Mors HF 

& VUC om, at fusionen ikke i sig selv vil ændre den nuværende 

udbudsstruktur i Thy og på Mors. Når den nye fusionerede institution er 

dannet, indgås en egentlig samarbejdsaftale, som tydeliggør, at Thy-Mors 

HF & VUC har udbrudsretten til VUC’s uddannelser i Thy og på Mors. 

 

7. Taxameterreform og ny ungdomsuddannelse. Orientering. (Erik 

Dose Hvid) 

Erik Dose Hvid fortalte, at for VUC-sektoren betyder den nye 

taxameterreform, at den midlertidige årlige pulje på 23 mio. kr. til 

økonomisk udfordrede VUC’er gøres permanent. Thy-Mors HF & VUC har 



 

siden udspaltningen af FGU i 2019 modtaget tilskud fra denne pulje på 

omkring 1 mio. kr. årligt. Dernæst lægges der op til i taxameterreformen, 

en omlægning af det sociale taxameter, som umiddelbart betyder, at Thy-

Mors HF & VUC mister en indtægt på 0,4 mio. kr. årligt.  

Erik Dose Hvid orienterede om aktuel status på den nye 

ungdomsuddannelse, som efter planen skal træde i kraft august 2030. 

Regeringen planlægger at indføre to typer af gymnasieuddannelser: STX, 

HHX, HTX samt en ny praktisk gymnasieuddannelse kaldet EPX. 

Adgangskravet til EPX bliver et gennemsnit på 02, mens STX, HHX og HTX 

vil adgangskravet være et gennemsnit på 6 eller 7. EPX vil have 3-6 linjer, 

som eleverne vælger fra start, og de vil være i en stamklasse med 

fællesfag. EPX’en varer 2+1 år, hvor de første to år giver adgang til 

erhvervsuddannelser og visse professions- og 

erhvervsakademiuddannelser, mens det tredje år giver adgang til øvrige 

mellemlange videregående uddannelser. Med en supplering af fag gives 

der adgang til universitetet.  Elever, der gennemfører alle tre år, opnår 

niveauer svarende til den nuværende 2-årige HF. Ministeriet vil placere 

udbuddene af den nye EPX på erhvervsskolerne, dog på gymnasier i 

landdistrikter, der ellers risikerer at lukke.  Alle fag på EPX skal have nye  

eksamensformer, og lærerværelset skal inkludere nye undervisere som 

sygeplejersker, VVS’ere og maskinmestre med pædagogikum. Første 

optag på EPX forventes i august 2030, og adgangskravet til STX/HHX, 

HTX hæves sandsynligvis til 6 eller 7 på dette tidspunkt. Nye faciliteter 

som svejseværksteder og simulationsudstyr er afgørende, og der vil blive 

investeret betydeligt i anlægsaktiviteter. Regeringen mangler dog at 

afklare, hvad der skal ske med de elever, der ikke går den direkte vej efter 

9. eller 10. klasse, som i dag tager en HF, og hele voksen- og 

efteruddannelsesområdet. 

Mogens Nørgård afsluttede med at konstatere, at eftersom den nye 

reform først indfases fra 2030 er der god tid til for bestyrelsen at drøfte, 

hvordan Thy-Mors HF & VUC skal placere sig i det uddannelsesmæssige 

og institutionsmæssige landskab i Thy og på Mors. Skolen har en 

økonomisk robusthed og et stabilt kursistgrundlag, som gør at skolen er 

økonomisk bæredygtig. 

 

8. Status på samarbejde med ejerkredsen på Svankjær (H59ApS.). 

Orientering. (Erik Dose Hvid) 

Erik Dose Hvid kunne fortælle, at H59ApS har fået bygningskomplekset i 

Svankjær godkendt til kollegiedrift. H59ApS havde indtil juni 2024 driftet 

kollegiet på en dispensation fra Thisted kommune. 

  

9. Orientering siden sidst ved Erik Dose Hvid. 

Erik Dose Hvid orienterede om, at den 23-24. september afviklede 

skolen et vellykket personaledøgn for alle ansatte på Højhuset 



 

Kulturhotel i Herning. 

 

10. Eventuelt. 

Mogens Nørgård foreslog at næste bestyrelsesmøde, som holdes den 10. 

december kl. 16.00-17.30 med efterfølgende julefrokost, flyttes til 

Svankjær. Bestyrelsen bakkede op om forslaget. 

 

Med venlig hilsen 

Thy-Mors HF & VUC 

Mogens Nørgård                                                                                           Erik Dose Hvid 

bestyrelsesformand                                                                                     rektor 

Mobil: 40 37 95 49                                                                                       Mobil: 23 60 65 30 

Mail: mogens.norgaard@rn.dk                                                                Mail: Eh@vuctm.dk 
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